
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области лицей 

(экономический) с. Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области  

ПРИКАЗ 

от 27 августа 2024 г.                          с. Исаклы                                         № 184/3-од 

Об утверждении локальных  

актов, регламентирующих 

работу библиотеки 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.1994 №78-

ФЗ «О библиотечном деле», Приказом Министерства культуры Российской 

Федерации от 8 октября 2012 года № 1077 «Об утверждении Порядка учета 

документов, входящих в состав библиотечного фонда», письмом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 08.12.2011 г. № МД-1634/03 «Об 

использовании учебников в образовательном процессе», с учетом Федерального 

закона от 25 июля 2002 г. №114-ФЗ «О противодействии экстремисткой 

деятельности», а также Уставом образовательной организации и другими 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, регламентирующими 

деятельность организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о библиотеке государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области лицей (экономический) с. 

Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области (Приложение 1). 

2. Утвердить Положение о порядке пользования учебниками и учебными 

пособиями обучающимися, осваивающими основные образовательные программы 

в государственном бюджетном общеобразовательном учрежденим Самарской 

области лицей (экономический) с. Исаклы муниципального района Исаклинский 

Самарской области (Приложение 2). 

3.Утвердить Положение о порядке (правилах) пользования библиотекой 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области лицей (экономический) с. Исаклы муниципального района Исаклинский 

Самарской области (Приложение 3). 

4.Разместить локальные акты на официальном сайте образовательной 

организации. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

Директор ГБОУ лицей 

(экономический) с. Исаклы                                                                     Н.А. Русяева



 


		2024-09-07T02:26:59+0400
	008582a56e8fbe961e
	Русяева Наталия Анатольевна




